

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 58.

Dnia 23go Lipca Roku 1813.

5871

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Zwyrażney Woli JW. Jenerała Gubernarora Xięstwa Warszawskiego Re-
skrypiem z dnia (25 Czerwca) 7 Lipca do liczby 2521. oznaymioney uwiadomia
publiczność, iż odtąd troiaki rodzaj paszportow wydawany będzie:

1mo Dla iędzjących po Departamencie dosyć iest m eć paszport Prefe-
kta miejscowego poświadczony przez JW. Naczelnika Departamentowego.

2do Do wyjazdu z Departamentu winny Departament Xięstwa War-
szawskiego wydawane będą paszporta przez JW. Naczelnikow Departamento-
wych na mocy zaświadczenia Prefekta.

3tio Chcaasy zaś uzyskać paszport do Rosyji lub innych zagranicznych
kraiow, potrzebować będą paszportu od JW. Jenerała Gubernatora Xięstwa
Warszawskiego, który nie przedzey otrzymaia, aż zložą świadectwa Prefekta
Departamentu, poświadczone od JW. Naczelnika Departamentowego.

Wszystkie podobne świadectwa Prefekta, iako też i paszporta od Pre-

fe-

tekta wydadz się [mające pod N. 1. umieszczone, wspierać się powinny na zaręczeniu Władz powiatowych, lub *respective* W. Prezydenta Muncypalnego Miasta Wolno Handlowego Krakowa. Uwiadomiacz zatem o zapadkiem urzadzaniu Obywateli Departamentu Krakowskiego Prefekt ostrzega WW. Podprefektow i Prezydenta Muncypalnosci miasta Wolno Handlowego Krakowa, ze zaręczenia takowe wydawane bydz mają tylko po zasiagnieniu pewnych wiadomosci, [ze ludzie takowe: otrzymujacy są wolni od wszelkiego podejrzenia.

■ *Krakowis dnia 14. Lipca 1813 Roku*

WIBLOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Wzdawanych sobie względem stanu wszczętych chorob po różnych Powiatach, tak ludzi iak bydło wytepiających, rapportach postrzega, iż szerzenie się zarazy i znacznieszy stopień choroby pochodzi ponaywiększey części z zaniedbania użycia w pierwszych zaraz chwilach zaradczych środków. Ztąd Prefekt postanowił ninieysie zrobić wezwanie, do wszystkich WW. Podprefektow, UUr. Wojtow, JPP. Burmistrzow, a nawet i JXX. Plebanow, ażeby ci iako z natury ich obowiazkow naypierwey o wszczynajacey się zarazie bądź ludzi bądź bydła uwiadomionemi bydz mogacy, starali się za najmnieyszym postrzeżonym znakiem Fizykw i Chirurgow Powiatowych uwiadomić, i starannie pilnować, ażeby ich przepisy ściśle wykonywanemi były. Myśl sama iak wiele ludzi albo dobytkow od śmierci uratowanych tym pośpiechem bydz może, powinna bydz dostateczną pobudką do niezaniebdywania tego kroku. JXX. Plebani szczególaiey iako nauczyciele ludu ich pieczy poruczenego światłemi Naukami, przykładem, i zachęceniem wiele do dobra ogólnego przyczynić się mogą, kiedy nie przestaną w mawiać w lud wieyski wstręt do zbytniego trunkow używania, zamiłowanie ochędostwa w odzieniu i mieszkaniach bardzo i z nayuboższem stanem pogodzić się mogącego, większą o do-
byt-

bytki swoje staranność, słowem to wszystko co konieczny wpływ do zdrowia ludzi i bydła mieć musi. Spodziewa się Prefekt, iż wszyscy których się niniejsze obwieszczenie dotyczyć może zechcą okazaną dotąd opieszałość porzuciwszy, zająć się tym tak ważnym dla całego kraju. Przedmiotem i usiłować, ażeby jeżeli nie jest w ich mocy uniknąć klęski, srogości owej nie-dbalstwem swoim przynajmniej niepowiększali.

w Krakowie dnia 22 Lipca 1813 R.

WIBLOGZOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

5571

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Niniejszem na żądanie Magistratu Municypalności Miasta Wieliczki do publicznej podaie wiadomości, iż na dniu 18 Sierpnia r. b. o godzinie 9. zrana w Biorze tamtejszych Jaśnie Wielmożnych oburządowych Kommissarzy i w przytomności tychże, niżey wyrażone dochody mieyskie i czopowe Monarchiczne przez publiczną licytacją naywięcey ofiarującemu na następujący rok woyskowy 1814 zadzierżawione będą, iako to:

1. Nakład konsumcyyny na gorzałkę, miód i piwo nałożony
2. Nakład konsumcyyny na wino.
3. Targowe i mieyscowe.
4. Browar z gruntem pod 19. korcy wysiewu w sobie zawierającym tudzież
5. Czopowe Monarchiczne.

Cena pierwszego wywołania nakładu konsumcyynego na gorzałkę miód i piwo nałożonego - - - ZłRyń: 4000: kr:

Nakładu konsumcyynego od wina ustanowionego - 170. 30.

Targowego i mieyscowego - - - - 115. 30.

Browaru z gruntem - - - - - 2306. —

Podatku Czopowego - - - - - 6055. —

W Walucie Wiedeńskiej wynosi, i tey dziesiąta część przed licytacją na

zabespieczenie teyże, przez każdego konkurrenta złożona będzie; zaczymy chęć licytowania mający zapraszają się, iżby się na powyżey wyrażonym dniu godzinie i miejscu znajdować chcieli. O dalszych tey licytacyi warunkach w kancelaryi Magistratualney każdego czasu można się zainformować.

w Krakowie dnia 20 Lipca 1813 roku.

WIELOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

6215

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jaśnie Wielmożny Intendent Jeneralny Cesarsko-Rosyiskiey armii Cancrin uwiadomiony, iż znaczna liczba rekrutow Szlązkich w Departamencie Krakowskim ukrywa się, wydał rozkaz aby takowi najsicielej śledzeni, i na najbliższym punkcie granicy szląckey władzom Krolewsko-Pruskim, lub najbliższym Kommendantom dostawieni zostali. Naypunktualnieysze tego rozkazu wykonanie WW. Podprefektom UUr: Wojtom, JPP: Burmistrzom naysurowiey ninieyszem zalecam z tem dodatkiem, że gdziekolwiek w gminie takowi dezertery wyśledzonemi zostaną, Rządca gminy do odpowiedzialności przed Rządem Cesa: Rosyiskim pociągnionym będzie.

Obowiązani są oraz Naczelnicy gmin Urzędnikom od Rządu Krolewsk: Pruskiego do wyszukania zbiegow i tych ukrywających wysłanym, wszelkiey wrazie zgłoszenia się dodawać pomocy.

Krakow dnia 22. Lipca 1813 roku.

WIELOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

5511

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Odebrany wyrok Rady Naywyższej temczasowey Xięstwa Warszawskiego tyczący się likwidowania pretensyi do byłego Rządu Xięstwa Warszawskiego-

go poniżej umieszcza ztem do Obywateli wezwaniem, by unikając strat z opóźnienia się wyniknąć mogących zpodaniem pretensyi po dzień 1wszy Lutego r. b. mianych, pospieszali, do których przyięcia ostatni termin dzień pierwszy Września r. b. naznacza się.

Krakow dnia 20 Lipca 1813 roku.

WIBLOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawsk:

Do W. Prefekta Departamentu Krakowskiego

Odbierając liczne od różnych osob proźby o zaspokojenie pretensyi do byłego Rządu Xięstwa Warszawskiego, poleca W. Prefektowi Departamentu Krakowskiego ogłoszenie w swym Departamencie, aby każdy mający pretensye do tego Rządu rachując do dnia 1go Lutego r. b. takowe na ręce W. Prefekta wraz z dowodami pretensyą popierającemi złożył; W. Prefekt zaś w miarę otrzymanych podań w tym przedmiocie, układać będzie dezygnacyą formowanych pretensyi i te wraz z dowodami Dyrekcyi Ministerstwa Skarbu przesłać, która ic do decyzyi Rady Naywyższej przedstawi.

Nro $\frac{727}{137}$ z Czerwca 1813.

w Warszawie dnia 25. Czerwca 1813 R.

(podpisano) X. Lubecki

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Uchwałę Naywyższej Rady opłatę od soli na Monopolium zabraney stanowiącą do wiadomości podać.

w Krakowie dnia 30 Lipca 1813 R.

WIBLOGŁOWSKI Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Rada Najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawsk:

Podano dnia 11 Czerwca r. b. przez Gazety do publiczney wiadomości, iż późnief dopiero podatek ustanowiony zostanie, który od cetnara soli 110 funtowego wagi Berlńskiey na rzecz Skarbu zapłacony, lub raczey ile z ceny soli w magazynach sprzedaney, zatrzymane bydź ma,

Podatek teraz iuż ustanowiony został w kwocie Złp: 8. wyraźnie Złotych polskich ośm od cetnara, nieczyniąc żadney różnicy między gatunkami soli, i nie wchodząc w okoliczność tę, po iakiey cenie właściciel swoje nabył.

Podług tego WW. Dyrektorowie Skarbu opatrzeni zostali w stosowną instrukcyą, a właściciele soli zapłatę z kasy magazynowey w takim odbiorą porządku, w iakim sol do magazynow pooddawali. Kto rychley oddania soli dopełnił, ten prędzey zaspokoionym bydź ma.

w Warszawie dnia 28 Czerwca 1813.

v. Colomb

Rieder.

5733

L i s t G o Ń c z y.

5711 Jcek Abrahamowicz ma bydź rodem z Pragi z pod Warszawy około 30 lat, wdowiec bezdzietny, wzrostu niskiego, twarzy małej okrągłej, nosa krotkiego, oczow żółtawych, włosów ciemnych, w czasie ucieczki miał na sobie żupan czarny żydowski, spodnie skórzane boty i czapkę zwyczajną żydowską, różnie nazywać się zwykł, bywał iuż nieraz w kryminale żąd często uchodził.

Mosiek Kuszłowicz liczy sobie lat przeszło 40 jest krewnym pierwszego bez zamieszkania, wzrostu wysokiego, włosów na głowie i brodzie czarnych pod szyją nieco iuż siwych, nosa wielkiego pociągłego, twarzy pociągłej chudey, oczow małych burych nieco zapadłych, żadnego widocznego kalectwa nie okazuje, gdy uciekł miał na sobie białe beranki niebieskiem kitaiem pokryte podspodem kaftan niebieski spodnie płocienne, boty i czapkę starą żydowską, ten także nie raz bywał iuż w kryminale.

Snel Szniulowicz liczy sobie lat 24. i to się zgadza z jego fizyognomią, wzrostu miernego, figury przystoyney, włosów na głowie czarnych, wąsy czarne dopiero mu się puszczaia, twarzy pociągłej, oczow burych, nosa wielkiego, żadnego widocznego kalectwa nie okazuje, ma mieć swe zamieszkanie jak powiada w Gniewoszowie Powiecie Kozienskim Departamencie Radomskim; gdy uciekł ubior jego był zupań kitaiowy czarny, kamizelka żydowska rębota kolorowa z sycu spodnie skórzane żółte, boty, kapelusz czarny okrągły.

Wulf Abrahamowicz ma mieć lat 18 fizyognomia pokazuje nieco więcej, wzrostu wysokiego, twarzy pełney, oczow burych, nosa wielkiego, włosy na głowie ma ciemno blond, na wusach mało co, a na brodzie wcale jeszcze niezarasta i nieokazuje także żadnego kalectwa w czasie uciezki miał na sobie płaszcz ciemno zielony, kamizelkę czarną kitaiową, spodnie szare sukienne, boty i kapelusz czarny okrągły.

Z temi w kompanii zbiegli Berek Maiorowicz i kiszel, których opisanie dołączyć nie można.

O b w i e s z c z e n i e

Pod Inspektor Dobr i Lasow Narodowych okręgu Biało - Promnickiego w Departamencie Krakowskim podaje do publiczney wiadomości, że dziesięcinny wytyczne Skarbowi w R. 1814 należne w terminach dni 13. 15. 16. 17. 19. i 20. do licytacyi przez obiegniki, gazetę i Dziennik Departamentowy Nro' 56 ogłoszone, w miastach Powiatowych sprzedawane, dla braku pretendentow, i niestawienia się stron dziesięcinę dających jeszcze nie wszystkie sprzedane zostały, życzący sobie przeto kupna takowych dziesięcin mają się do Biora Podinspektora w Krakowie nad wisłą zamieszkałego, lub do WW. Podprefektow Powiatowych zgłosić którym każdego czasu, tak dezygnacya takowych dziesięcin iako też i warunki przed licytacyyne okazanemi zostaną. Termina powtorne sprzedaży przez licytacyą i zwolney ręki dziesięcin Skarbowych w dniach 27. 28. 29. i 30. Lipca b. r. w mieście Departamentowym Krakowie naznaczaia się, w których to terminach każdego dnia od 9. godziny rana, i od 3ciey po południu w biorze Podinspektora w asystencyi Kommissarza delegowanego z wysokiey Prefektury licytacya tychże odbywać się będzie.

w Krakowie dnia 19. Lipca 1813 Roku.

K r a u z

O b w i e s z c z e n i e

W dniu 17tym Maia r. b. obłąkał się i zginął chłopiec iedenastoletni imieniem Ignacy, syn Karola i Katarzyny Parzelskich Obywateli Krakowsk^{ich}, mieszkających na przedmieściu Piasek pod Nro: 212. Tenże iest twarzy chuderlawey, trochę piegowaty, nosa krotkiego, oczu i włosów czarniawych. Miał na sobie pułstraczek nankinowy popielaty, kamizelkę sycową w kwiatki, chustkę na szyi perkalikową niebieską w kratę, kapelusz czarny okrągły, spodnie długie sagatowe koloru sieraczkowego. Stroskani i w smutku zostający Rodzice, proszą każdego ktoby im mógł iakową o synu ich uczynić wiadomość, aby się udał w mieysce pomieszkania ich wyżej wskazane, przyrzekając wynadgrózenie wszelkiego ztąd poniesionego wydatku.

w Krakowie dnia 13 Lipca 1813 R.

U w i a d o m i e n i e

Niżej podpisany mieszkający w ulicy Mikołayskiej pod Numerem 635. uwiadomia niniejszym, iż każdego czasu dostać u niego można Atramentu czarnego, wszystkie dobre zalety mianowicie co do trwałości koloru sobie właściwego mającego, za pomierną cenę, to iest: kwarta za Złoty polski 1. groszy 10. w monecie srebrney.

Również dostanie u niżej podpisanego Atramentu czerwonego w kolorze żywym ciemno czerwonym, który nigdy lustru koloru niestraci. Kwaterka tego kosztuje Zł: 1. groszy 15. w monecie srebrney.

w Krakowie dnia 20 Lipca 1813 R.

Jożef Starbinski.